

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 01/03/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais de expediente e didáticos para uso da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades Escolares do Município de Nova Veneza.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Março de 2022, às 09:43 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 08/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 69/2022, Licitação nº 69/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA é ex-vencedor do Item 13 do Processo 69/2022, o novo vencedor é: VENEZA MAGAZINE LTDA, pelo motivo: CONFORME LEI MUNICIPAL.2.673/19

Participante: 6446 - LIVRARIA JADE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PAPEL CREPON 48X200, DIVERSAS CORES	UND	200,00		0,0000	1,10	220,00
18	CADERNOS GRANDES CAPA DURA BROCHURA, 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS 200MM X 275MM	UND	500,00		0,0000	5,65	2.825,00
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CX C/ 5000	CX	200,00		0,0000	4,00	800,00
27	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE, ESPESSURA DE 3 A 9 MM. CORES: PRETA, VERMELHA, AZUL, VERDE.	UND	500,00		0,0000	1,58	790,00
Total do Participante ----->							4.635,00

Participante: 7745 - VENEZA MAGAZINE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, COM 200 FOLHAS, 10 MATÉRIAS, ESPIRAL	UND	300,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	10,20	3.060,00
4	Cadernos c/ 48 fls capa dura pequeno brochura, com certificação do INMETRO	UND	600,00	CREDEAL	0,0000	2,20	1.320,00
5	CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA, COM 96 FLS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	500,00	SÃO DOMINGOS	0,0000	3,29	1.645,00
6	PLACAS EM E.V.A 60X40 COM 2MM, FOLHAS DE DIVERSAS CORES	UND	1.000,00	MAKE+	0,0000	1,70	1.700,00
10	CARTOLINA BRANCA 70X50, 140G	UND	1.000,00	JANDAIA	0,0000	0,62	620,00
11	PAPEL CARTÃO 70X50, FOLHAS DE DIVERSAS CORES	UND	800,00	VMP	0,0000	0,98	784,00
12	PAPEL SULFITE A4, 75G, RESMA DE 500 FOLHAS	UND	800,00	MEGA PAPER	0,0000	16,44	13.152,00
13	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE, ESPESSURA DE 45 MM, ROLO COM 45 METROS	UND	100,00	ADELBRAS	0,0000	4,25	425,00
15	FITA ADESIVA CREPE MARROM 19X50, COMPOSIÇÃO DE PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA, COM FORTE FIXAÇÃO, PESO DE 0,09 KG	UND	100,00	ADELBRAS	0,0000	5,90	590,00
19	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	UND	800,00	WALEU	0,0000	0,75	600,00
20	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	UND	500,00	LEO&LEO	0,0000	2,94	1.470,00
21	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES	UND	100,00	KOALA	0,0000	3,49	349,00
23	PAPEL PARDO ROLO 60CM X 140M	UND	80,00	GESSELE	0,0000	58,90	4.712,00
24	PAPEL DUPLEX 70X50	UND	800,00	VMP	0,0000	0,79	632,00
28	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR PERMANENTE 40 ML. COMPATÍVEL AO PINCEL ATOMICO LICITADO. CORES: PRETO, VERMELHO, AZUL, VERDE.	UND	30,00	JOCAR	0,0000	3,39	101,70
Total do Participante ----->							31.160,70

Participante: 11411 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MASSA PARA MODELAR A BASE DE AMIDO, CAIXA COM 12 CORES DIFERENTES, COM 180G. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO DENTRO DE UMA CAIXA	UND	600,00	MASSABEL	0,0000	3,39	2.034,00
2	COLA EM BASTÃO COM 40G ATÓXICA LAVÁVEL	UND	100,00	BEE	0,0000	2,00	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2022 - PR

Processo Administrativo: 69/2022
Processo de Licitação: 69/2022
Data do Processo: 01/03/2022

Folha: 2/2

Participante: 11411 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	LÁPIS DE RESINA TERMOPLÁSTICA	UND	1.000,00	BRW	0,0000	0,25	250,00
8	REFIL EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA COLA QUENTE FINO	UND	2,00	RENDICOLA	0,0000	51,00	102,00
9	REFIL EM BASTÃO TRANSPARENTE PARA COLA QUENTE GROSSO	UND	2,00	RENDICOLA	0,0000	51,00	102,00
16	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20	UN	500,00	REDBOR	0,0000	0,47	235,00
17	CANETA ESFEROGRAFICAS	UN	2.000,00	COMPACTOR	0,0000	0,44	880,00
22	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA GRANDE, CAPA DURA, SEM PAUTA, ESPIRAL, 96 FOLHAS, 200MM X 275MM	UND	100,00	PANAMERICA	0,0000	6,20	620,00
26	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO DE CORES SORTIDAS. COMPOSTO POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LÂMINA DE AÇO CARBONO.	UND	300,00	BRW	0,0000	0,90	270,00
Total do Participante ----->							4.693,00
Total Geral ----->							40.488,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 23 de Março de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Guilherme Mazzorana da Luz - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIS AUGUSTO FURLAN - - Representante
FERNANDA SAVIO OLIVEIRA - - Representante
RONALDO ALANO - - Representante
NADINE ALBERTON - - Representante
GRAZIELA MONTEIRO - - Representante